令和７年１１月２８日

  総務大臣 林 芳正 殿

    株式会社テレビ津山

              代表取締役社長 小宮 克仁

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年１月２５日

(2) サービス開始日：令和３年６月１５日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

家庭用 Wifi

の設置数

1,300 台

（令和７年度）
642/100 1,064/400 1,257/700 1,358/1,000 1,402/1,300

  ※欄が不足する場合は適宜追加

（参考）

提供可能回線数 利用回線数

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

1,704回線 739回線 1,323回線 1,445回線 1,561回線 1,612回線

1

３．中間評価を踏まえて実施した取組

中間評価以降も継続し整備地区内の光サービスの認知向上、及び新規加入獲得を目的と

して以下のイベントを実施した。

HFC 加入者からの光サービス乗り換え促進活動

・令和 6年度

6 月、7 月、9 月、12 月、２月、3 月、上旬、3 月下旬に新聞折込チラシを実施した。

8 月、11 月、3 月にタウンメールを配布した。

9 月上旬、9 月下旬、11 月、12 月に DM を送付した。

・令和 7年度

6 月、7 月、9 月中旬、9 月下旬に新聞折込チラシを実施した。

9 月にタウンメールを配布した。

４．評価

Wi-Fi 設置数

 本事業により FTTH サービス開始以降、加入促進、及び Wi-Fi 環境に取組んだ結果、

令和 6 年度に目標数(1,300 台)を達成、令和 7 年度 9 月末時点では 1,402 台となり、

目標数に対し約 8％の増となり目標数達成と評価できる。

利用回線数

 令和 6 年度に 1,561 回線、令和 7 年度 9 月末時点で 1,612 回線となっており補助事

業で整備された提供可能回線数 1,704 回線のうち、約 95％が利用されており、補助

事業で整備した回線は概ね有効に活用されている状況である。